) RAMA JUDICIAL DEL PODER Pl,J,BLICO
JUZGADO CUARTO DE EJECUCION DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CUCUTA
NORTE DE SANTANDER

Rama Judicial
Consejo Superior de la Judicatura

Reptiblica de Colombia

REGISTRO DE PROVIDENCIAS No. 09

No.
PROCESO

2018-00268

2017-0991

2020-00123

2016-503

2016-01260

2020-00240

2020-00240

SENTENCIADO

JOSE LUIS GALVIS MONCADA

JENNY CARRILLO ANAYA

DARWIN PEREZ CARRASCAL

LINGIA MANTILLA PARA

JULIO ENRIQUE MANTILLA
MENDOZA

YURGEN GARCIA RODRIGUEZ

YURGEN GARCIA RODRIGUEZ

DELITO

ACCESO CARNAL ABUSIVO
CON MENOR DE 14 ANOS

CONCIERTO PARA
DELINQUIR AGRAVADO
HOMICIDIO (ADULTO)
AGRAVADO EN CONCURSO
HETEROGENEO

CON PORTE ILEGAL DE
ARMAS Y FALSA DENUNCIA
TRAFICO, FABRICACION O
PORTE DE
ESTUPEFACIENTES,
FAVORECIMIENTO DE
CONTRABANDO DE
HIDROCARBUROS O SUS
DERIVADOS
FABRICACION, TRAFICO Y
PORTE DE ARMAS,
MUNICIONES DE USO
RESTRINGIDO, DE USO
PRIVATIVO DE LAS
FUERZAS ARMADAS O
EXPLOSIVOS AGRAVADO
FABRICACION, TRAFICO Y
PORTE DE ARMAS,
MUNICIONES DE USO
RESTRINGIDO, DE USO
PRIVATIVO DE LAS
FUERZAS ARMADAS O
EXPLOSIVOS AGRAVADO

FECHA

PROVIDENCIA

13/02/2024
13/02/2024

13/02/2024

13/02/2024

13/02/2024

13/02/2024

13/02/2024

FECHA PUBLICACION: 13/02/2024

DECISION

AUTO CONCEDE REDENCION POR ESTUDIO

AUTO CONCEDE EXTINCION DE LA PENA ACCESORIA

AUTO REQUIERE INPEC POR SEGUNDA VEZ- ORDENA
REMITIR DOCUMENTACION PREVIO CONDICIONAL

AUTO CONCEDE LA EXTINCION DE LA PENA ACCESORIA

AUTO REMITE PROCESO POR COMPETENCIA A OCANA

CONCEDE REDENCION DE PENA

AUTO SOLICITA INFO PREVIO CONDICIONAL

Pagina 1



Rama Judicial
Consejo Superior de la Judicatura

Reptiblica de Colombia

2017-00979  JOSE ORTIZ VACA

2016-00989  GUILLERMO CHACON MURILLO

2016-276 ELISANDOR SARABIA GARCIA

2022-204 JUAN CARLOS MORA TOSCANO

2016-1198  PEDRO JAVIER SALCEDO IBARRA

FREDDY ALBERTO GUERRERO

2019-00011 ACURNA

2022-00156 =~ WILSON ANTONIO VEGA PABON

2016-796 LUIS FELIPE RAMIREZ GALVIS

LINDA YESBEL ARAQUE

2023-00330 CARDENAS

RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO

JUZGADO CUARTO DE EJECUCION DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CUCUTA

INASISTENCIA
ALIMENTARIA

ACTOS SEXUALES CON
MENOR DE 14 ANOS
TRAFICO, FABRICACION O
PORTE DE
ESTUPEFACIENTES,

FEMINICIDIO

CONCIERTO PARA
DELINQUIR AGRAVADO

VIOLENCIA INTRAFAMILIAR

FABRICACION, TRAFICO Y
PORTE DE

ARMAS, MUNICIONES DE
USO RESTRINGIDO, DE USO
PRIVATIVO DE LAS
FUERZAS

ARMADAS O EXPLOSIVOS
INASISTENCIA
ALIMENTARIA

HOMICIDIO AGRAVADO EN
GRADO DE TENTATIVA, en
concurso con FABRICACION,
TRAFICO, PORTE O
TENENCIA DE ARMAS DE
FUEGO, ACCESORIOS,
PARTES O MUNICIONES;
con HURTO CALIFICADO Y
AGRAVADO EN GRADO DE
TENTATIVA; con HURTO
CALIFICADO Y AGRAVADO
CONSUMADO; y con
CONCIERTO PARA
DELINQUIR

13/02/2024

13/02/2024

13/02/2024

13/02/2024

13/02/2024

13/02/2024

13/02/2024

13/02/2024

13/02/2024

NORTE DE SANTANDER

AUTO ORDENA DEVOLVER CAUCION

AUTO CONCEDE EXTINCION DE LAS PENAS ACCESORIAS

AUTO ORDENA HACER EFECTIVA CAUCION

AUTO CONCEDE REDENCION DE PENA

AUTO CONCEDE EXTINCION PENA ACCESORIA

AUTO DECLARA LA PRESCRIPCION DE LA PENA PRINCIPAL
DE PRISION Y LA PENA ACCESORIA

AUTO CONCEDE REDENCION DE PENA

AUTO REQUIERE ANTECEDENTES

AUTO RESPONDE PETICION ABOGADO

Pagina 2



Rama Judicial , RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO
Consejo Superior de la Judicatura JUZGADO CUARTO DE EJECUCION DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CUCUTA
Reptiblica de Colombia NORTE DE SANTANDER

EXTORSION AGRAVADO Y 13/02/2024
2020-77 MIGUEL ANGEL HOYOS NUNEZ CONCIERTO PARA AUTO NIEGA LIBERTAD POR PENA CUMPLIDA
DELINQUIR

Pagina 3



