

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO JUZGADO CUARTO DE EJECUCIÓN DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CÚCUTA NORTE DE SANTANDER

REGISTRO DE PROVIDENCIAS No. 09

FECHA PUBLICACIÓN: 13/02/2024

No. PROCESO	SENTENCIADO	DELITO	FECHA PROVIDENCIA	DECISIÓN
2018-00268	JOSÉ LUIS GALVIS MONCADA	ACCESO CARNAL ABUSIVO CON MENOR DE 14 AÑOS	13/02/2024	AUTO CONCEDE REDENCIÓN POR ESTUDIO
2017-0991	JENNY CARRILLO ANAYA	CONCIERTO PARA DELINQUIR AGRAVADO	13/02/2024	AUTO CONCEDE EXTINCIÓN DE LA PENA ACCESORIA
2020-00123	DARWIN PÉREZ CARRASCAL	HOMICIDIO (ADULTO) AGRAVADO EN CONCURSO HETEROGÉNEO CON PORTE ILEGAL DE ARMAS Y FALSA DENUNCIA	13/02/2024	AUTO REQUIERE INPEC POR SEGUNDA VEZ- ORDENA REMITIR DOCUMENTACIÓN PREVIO CONDICIONAL
2016-503	LINGIA MANTILLA PARA	TRÁFICO, FABRICACIÓN O PORTE DE ESTUPEFACIENTES,	13/02/2024	AUTO CONCEDE LA EXTINCIÓN DE LA PENA ACCESORIA
2016-01260	JULIO ENRIQUE MANTILLA MENDOZA	FAVORECIMIENTO DE CONTRABANDO DE HIDROCARBUROS O SUS DERIVADOS	13/02/2024	AUTO REMITE PROCESO POR COMPETENCIA A OCAÑA
2020-00240	YURGEN GARCÍA RODRÍGUEZ	FABRICACIÓN, TRÁFICO Y PORTE DE ARMAS, MUNICIONES DE USO RESTRINGIDO, DE USO PRIVATIVO DE LAS FUERZAS ARMADAS O EXPLOSIVOS AGRAVADO	13/02/2024	CONCEDE REDENCIÓN DE PENA
2020-00240	YURGEN GARCÍA RODRÍGUEZ	FABRICACIÓN, TRÁFICO Y PORTE DE ARMAS, MUNICIONES DE USO RESTRINGIDO, DE USO PRIVATIVO DE LAS FUERZAS ARMADAS O EXPLOSIVOS AGRAVADO	13/02/2024	AUTO SOLICITA INFO PREVIO CONDICIONAL



RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO JUZGADO CUARTO DE EJECUCIÓN DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CÚCUTA NORTE DE SANTANDER

2017-00979	JOSE ORTIZ VACA	INASISTENCIA ALIMENTARIA	13/02/2024	AUTO ORDENA DEVOLVER CAUCION
2016-00989	GUILLERMO CHACÓN MURILLO	ACTOS SEXUALES CON MENOR DE 14 AÑOS	13/02/2024	AUTO CONCEDE EXTINCIÓN DE LAS PENAS ACCESORIAS
2016-276	ELISANDOR SARABIA GARCIA	TRÁFICO, FABRICACIÓN O PORTE DE ESTUPEFACIENTES,	13/02/2024	AUTO ORDENA HACER EFECTIVA CAUCIÓN
2022-204	JUAN CARLOS MORA TOSCANO	FEMINICIDIO	13/02/2024	AUTO CONCEDE REDENCIÓN DE PENA
2016-1198	PEDRO JAVIER SALCEDO IBARRA	CONCIERTO PARA DELINQUIR AGRAVADO	13/02/2024	AUTO CONCEDE EXTINCIÓN PENA ACCESORIA
2019-00011	FREDDY ALBERTO GUERRERO ACUÑA	VIOLENCIA INTRAFAMILIAR	13/02/2024	AUTO DECLARA LA PRESCRIPCION DE LA PENA PRINCIPAL DE PRISION Y LA PENA ACCESORIA
2022-00156	WILSON ANTONIO VEGA PABON	FABRICACIÓN, TRÁFICO Y PORTE DE ARMAS, MUNICIONES DE USO RESTRINGIDO, DE USO PRIVATIVO DE LAS FUERZAS ARMADAS O EXPLOSIVOS	13/02/2024	AUTO CONCEDE REDENCION DE PENA
2016-796	LUIS FELIPE RÁMIREZ GÁLVIS	INASISTENCIA ALIMENTARIA	13/02/2024	AUTO REQUIERE ANTECEDENTES
2023-00330	LINDA YESBEL ARAQUE CARDENAS	HOMICIDIO AGRAVADO EN GRADO DE TENTATIVA, en concurso con FABRICACIÓN, TRÁFICO, PORTE O TENENCIA DE ARMAS DE FUEGO, ACCESORIOS, PARTES O MUNICIONES; con HURTO CALIFICADO Y AGRAVADO EN GRADO DE TENTATIVA; con HURTO CALIFICADO Y AGRAVADO CONSUMADO; y con CONCIERTO PARA DELINQUIR	13/02/2024	AUTO RESPONDE PETICION ABOGADO



RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO JUZGADO CUARTO DE EJECUCIÓN DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CÚCUTA NORTE DE SANTANDER

2020-77	MIGUEL ANGEL HOYOS NUÑEZ	EXTORSIÓN AGRAVADO Y CONCIERTO PARA	13/02/2024	AUTO NIEGA LIBERTAD POR PENA CUMPLIDA
		DELINQUIR		